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Zakład Usług Komunalnych w Świeciu, dotąd utożsamiany z wywozem odpadów i 
dbaniem o miejską zieleń, otwiera się na nowe usługi. Teraz pracownicy spółki 
będą dbać także o tereny zielone klientów indywidualnych.
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- Otwarcie się na klientów indywidualnych powinno przynieść obopólne korzyści – podkreśla 
Jacek Kliczykowski, prezes zarządu Zakładu Usług Komunalnych. - Mamy nadzieję na 
wzmocnienie swojej pozycji na rynku, natomiast odbiorcy będą mogli liczyć na usługi 
prowadzone na wysokim poziomie, wynikające choćby z naszego 30-letniego doświadczenia 
w tej branży. Niewątpliwie na naszą korzyść przemawia również bogaty park maszynowy, 
jakim dysponuje niewiele firm w okolicy. 

Takim przykładem może być np. wiertnica, urządzenie do drążenia w ziemi otworów. 
Maszyna przydaje się zwłaszcza w trudnym gliniastym terenie. Powodzenie w sadzeniu 
kilkumetrowych drzew w ogromnej mierze uzależnione jest od właściwego przygotowania 
otworu, który musi mieć odpowiednią głębokość i średnicę.

Jednak zaplecze techniczne to tylko jeden z elementów, które zamierza wykorzystać ZUK w 
zdobywaniu nowego rynku. 

- Najważniejsi są ludzie - podkreśla Kinga Gałecka, referent ds. zieleni i oczyszczania miasta 
w spółce. - Nasza kadra posiada bardzo wysokie kwalifikacje. Nie brakuje osób, które w 
branży są od ponad 20 lat. W dużej mierze ich zasługą jest to, jak prezentują się chociażby 
park przy OKSiR czy Duży Rynek. Dysponujemy doświadczeniem i sprzętem pozwalającym 
realizować nawet bardzo trudne projekty.

Dowodem możliwości ekipy ZUK-u może być również 

nowy skwer na osiedlu 800-lecia w Świeciu. Spółka realizowała tę inwestycję jako 
podwykonawca firmy Bogmar. Powierzono jej część związaną z zielenią. 

W efektowny sposób zagospodarowano pół hektara, na którym znalazły się m.in. siłownia 
plenerowa i plac zabaw. Jednak o urodzie tego miejsca świadczą przede wszystkim 
ukształtowanie terenu i ciekawie rozmieszczone zaułki z estetycznymi ławeczkami. 
Oczywiście na efekt finalny, który projektanci już widzą oczami wyobraźni, trzeba będzie 
poczekać kilka lat, aż posadzone rośliny się rozrosną. Niewątpliwie interesującym 
rozwiązaniem, na które zwracają uwagę przejeżdżający ulicą Laskowicką, są też lampy 
zasilane z baterii słonecznych. 

Innego rodzaju żywą reklamę ma stanowić rondo budowane przy zbiegu ulic Sienkiewicza, 
Kościuszki i Słowackiego. Na razie ZUK nie chce zdradzać zbyt wiele szczegółów, jak zostanie 



ono zagospodarowane, niemniej ma ono stać się ozdobą tego miejsca. Jednym z jego 
elementów, ale nie kluczowym, ma być ogromna kamienna głowa wykonana przez Marka 
Tomasika. Chodzi o rzeźbę, która obecnie znajduje się na terenie amfiteatru.

Spółka przygotowała też pakiet usług zimowych, polegającą m.in. na możliwości zamówienia 
stałej usługi w postaci odśnieżania terenu lub chodnika.   
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